
 

 
 
 

Mail: TOIC8AH00L@istruzione.it  / PEC: TOIC8AH00L@pec.istruzione.it 

  Codice Fiscale: 95616340014 – Cod. Univoco IPA UFP0E9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORBASSANO I 
P.zza De Amicis, 12 -10043 ORBASSANO - Tel 011/9002289 -  Fax 011/901873 

 

Protocollo in segnatura 

Agli Atti 

Al Sito web 

All’Albo         

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA’ AGGIUNTIVA AI 

SENSI   DELL’EX ART. 51 del CCNL 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-395 

 CUP: E89J21009620006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 21/12/2021, con la quale è stato adottato il 

P.T.O.F. per il triennio 2021/22 – 2024/25; 

mailto:TOIC8AH00L@istruzione.it
mailto:TOIC8AH00L@pec.istruzione.it




 

 
 
 

Mail: TOIC8AH00L@istruzione.it  / PEC: TOIC8AH00L@pec.istruzione.it 

  Codice Fiscale: 95616340014 – Cod. Univoco IPA UFP0E9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORBASSANO I 
P.zza De Amicis, 12 -10043 ORBASSANO - Tel 011/9002289 -  Fax 011/901873 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 09/02/2022, con la quale è stato adottato il 

Programma Annuale E.F. 2022; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 10587 del 22/11/2021 relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID. prot. n. 0020480 del 20/07/2021 programmazione dei 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)–REACTEU.   

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Sottoazione 13.1.2A - Codice 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-395; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIUR prot. n AOODGEFID/0042550 del 2 novembre 2021 

relativa all’autorizzazione del progetto e all’impegno di spesa a valere sul PON Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 20480 del 20/07/2021 Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” con la quale si assegna a questo 

Istituto il finanziamento di € 52.530,55 per il progetto identificato al codice 13.1.2A-

FESRPON-PI-2021-395; 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, 

e ss.mm.ii. 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 

qualità di RUP la responsabilità della esecuzione 

 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di 

formazione e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

 
PRESO ATTO: delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

decreto 

 

 

 

mailto:TOIC8AH00L@istruzione.it
mailto:TOIC8AH00L@pec.istruzione.it


 

 
 
 

Mail: TOIC8AH00L@istruzione.it  / PEC: TOIC8AH00L@pec.istruzione.it 

  Codice Fiscale: 95616340014 – Cod. Univoco IPA UFP0E9 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ORBASSANO I 
P.zza De Amicis, 12 -10043 ORBASSANO - Tel 011/9002289 -  Fax 011/901873 

 

DISPONE 

 

Art. 1 incarico 

Di conferire l’incarico di supporto contabile e gestionale necessario alla realizzazione degli 

interventi relativi al progetto 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-395– Dotazione di attrezzature per 

la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica – Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione al Direttore S.G.A. dott.ssa Cristina CARBONE che presta servizio preso 

questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2021/2022. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli, per un totale di 64 ore, svolte oltre 

l’orario di servizio e debitamente documentate dietro presentazione di un timesheet che verranno 

pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 (ovvero euro 24,55 L.S.) per un totale di € 1.571,20 

 

                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                        prof. Attilio GIACULLI 
  Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:TOIC8AH00L@istruzione.it
mailto:TOIC8AH00L@pec.istruzione.it

		2022-03-16T17:12:15+0100
	GIACULLI ATTILIO PIERFRANCESCO




